—~ ! 57 < 5
\/)/'c )JQ#M(’Z{

SUPPEN
Kiirbis-Tomaten-Suppe | Kiirbiskerndl VORSPEISE: € 7,90  €9,90
Ganseliesel -«are BriHe von Der Gans-| VORSPEISE: €7,90 €9,90

Gemusestreifen | Gansefleisch

SALATE

Blattsalat & gebratene Kartoffelwiirfel VORSPEISE: € 15,90 € 19,90
Kohl I Mohren ... | Kirbiskerne | Kiirbiskernél-Dressing

Blattsalat & gebratene Ganseleber VORSPEISE: € 15,90 € 19,90

Apfel & Zwiebeln | Kiirbiskerne | Kiirbiskerndl-Dressing | Brot

VEGETARISCH

Knodelscheiben | Wintergemiise | Krauterziegenkase € 19,90

AUS HEIMISCHER JAGD

Wildgulasch | selbstgemachte Spatzle | Preiselbeeren € 23,90

Wildbratwurst | Bauernbrot | Preiselbeer-Meerrettich-Senf €990

VOM HOHENLOHER BIO WEIDERIND-FARSE:

Rib Eye Steak | Bratkartoffeln | Krauterbutter €29,90

VOM SCHWABISCH HALLISCHEN DEMETER / BIO LANDSCHWEIN

Kochkas-Schnitzel (paniert) | Bratkartoffeln | Odenwalder Kochkds  €19,90

Schnitzel (paniert) | Bratkartoffeln | Zitrone €17,90
Paar Pfefferbeisser | Bauernbrot | Butter €5,90
grobe Bratwurst | Bauernbrot | Senf €9,90

BEILAGEN-ANDERUNGEN € 2,00
Alle Preise inklusiver gesetzli wSt. und Abgaben.

—_——— Ee e == . —M'-




FUR UNSERE KLEINEN GASTE (8Bis 12 JAHRE)
kleiner Salat

kleines Schweineschnitzel | Bratkartoffeln
Spatzle 1 SoRe
Knodelscheiben i Gemise | Spiegelei

Butterbrezel

BEILAGEN:

bunter Blattsalat | Mohren | Kohl | Kiirbiskernél-Dressing
gebratene Zwiebeln

Portion Bratkartoffeln

Portion Rotkohl

Portion Wintergemiise

Portion Knodel

Sol3e

€4,50
€9,90
€5,50
€ 38,90

€2,90

€6,90
€3,90
€6,50
€6,90
€6,90
€6,90
€3,90

-Beziiglich Allergene | Unvertraglichkeiten wenden sie sich bitte an unser Serviceteam

BAUERNHOF:EIS,

e a—

Kugel BAUERNHOFEIS

Vanille Zimt Schokolade Stracciatella
Erdbeersorbet Waldbeersorbet Haselnuss

Eiskaffee heiker Café Crema | 2 Kugeln Vanille-Madagaskar-Sahneeis

doppelter Espresso | Kugel Bauernhofeis

selbstgebackener Blechkuchen (teils auch mit Volikornmehl)

Portion Sahne

EIS von Damm’s Hof in Rauschenberg.

€2,20

Pfefferminz

Karamell

€6,80
€5,90
ab €4,70
€1,90



SCHWEIN:

WILD:

RIND:
SHIITAKE:
Eis:
EIER:
KAFFEE:

TEE:

MILCHPRODUKTE:

GEWURZE:

Schwabisch Hallisches Landschwein (Demeter oder Bio)
Bauerlicher Erzeugergemeinschaft Schwabisch Hall (BESH)

aus heimischer Jagd | Salzboden

Hohenloher Bio Weiderind | Farse - BESH
Forellenzucht Rameil — Fritzlar

Bio-Pilzzucht Locke

Bauernhofeis von Damm’s Hof | Rauschenberg
Ruttershausen-Kirchberg oder Hardthof
DeKene Rosterei | Kehna

Sonnentor Bio Tees aus Osterreich

Odenwalder Kochkaserei | Hittenthaler Molkerei
Demeter Hofgut Friedelhausen | Gentechnik frei

Ecoland BIO Gewdirze | Salz ohne Rieselhilfen
Bio Rubenzucker | Sonnentor

BESH verschiedene Bio Senfs
Bio Getreide von Bauern aus der Umgebung

Backerei Seidl | Krofdorf
Claars Bioland Hof | Hachborn

GEMUSE | SALAT 1 OBST | KARTOFFELN | KRAUTER ...

Grinzeug Bioland Hof — Kirchvers | eigener Garten
Gartenbau Koch — Giellen | Caspersch Hof — Damm
Warthof — Griinberg

/ - *—; g




	Butterbrezel  € 2,90

