



SUPPEN

Kürbis-Tomaten-Suppe I Kürbiskernöl VORSPEISE: € 7,90 € 9,90

Gänseliesel -KLARE BRÜHE VON DER GANS- I
Gemüsestreifen I Gänsefleisch VORSPEISE: € 7,90 € 9,90

SALATE

Blattsalat & gebratene Kartoffelwürfel VORSPEISE: € 15,90 € 19,90

Kohl I Möhren ... I Kürbiskerne I Kürbiskernöl-Dressing

Blattsalat & gebratene Gänseleber VORSPEISE: € 15,90 € 19,90

Äpfel & Zwiebeln I Kürbiskerne I Kürbiskernöl-Dressing I Brot

VEGETARISCH

Knödelscheiben I Wintergemüse I Kräuterziegenkäse € 19,90

AUS HEIMISCHER JAGD

Wildgulasch I selbstgemachte Spätzle I Preiselbeeren € 23,90

Wildbratwurst I Bauernbrot I Preiselbeer-Meerrettich-Senf € 9,90

vom HOHENLOHER BIO WEIDERIND-FÄRSE:

Rib Eye Steak I Bratkartoffeln I Kräuterbutter € 29,90

vom SCHWÄBISCH HÄLLISCHEN DEMETER / BIO LANDSCHWEIN

Kochkässchnitzel (paniert) I Bratkartoffeln I Odenwälder Kochkäss € 19,90

Schnitzel (paniert) I Bratkartoffeln I Zitrone € 17,90

Paar Pfefferbeisser I Bauernbrot I Butter € 5,90

grobe Bratwurst I Bauernbrot I Senf € 9,90

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE (BIS 12 JAHRE)

kleiner Salat	€ 4,50
kleines Schweineschnitzel I Bratkartoffeln	€ 9,90
Spätzle I Soße	€ 5,50
Knödelscheiben I Gemüse I Spiegelei	€ 8,90
Butterbrezel	€ 2,90

BEILAGEN:

bunter Blattsalat I Möhren I Kohl I Kürbiskernöl-Dressing	€ 6,90
gebratene Zwiebeln	€ 3,90
Portion Bratkartoffeln	€ 6,50
Portion Rotkohl	€ 6,90
Portion Wintergemüse	€ 6,90
Portion Knödel	€ 6,90
Soße	€ 3,90

-Bezüglich Allergene I Unverträglichkeiten wenden sie sich bitte an unser Serviceteam



EIS von Damm's Hof in Rauschenberg.

Kugel BAUERNHOF-EIS	€ 2,20			
◆ Vanille	◆ Zimt	◆ Schokolade	◆ Stracciatella	◆ Pfefferminz
◆ Erdbeersorbet	◆ Waldbeersorbet	◆ Haselnuss	◆ Karamell	
Eiskaffee heißer Café Crema I 2 Kugeln Vanille-Madagaskar-Sahneis	€ 6,80			
doppelter Espresso I Kugel Bauernhofeis	€ 5,90			
selbstgebackener Blechkuchen (teils auch mit Vollkornmehl)	ab € 4,70			
Portion Sahne	€ 1,90			

<u>SCHWEIN:</u>	Schwäbisch Hällisches Landschwein (Demeter oder Bio) Bäuerlicher Erzeugergemeinschaft Schwäbisch Hall (BESH)
<u>WILD:</u>	aus heimischer Jagd I Salzböden
<u>RIND:</u>	Hohenloher Bio Weiderind I Färse - BESH
<u>Fisch:</u>	Forellenzucht Rameil – Fritzlar
<u>SHIITAKE:</u>	Bio-Pilzzucht Löcke
<u>EIS:</u>	Bauernhofeis von Damm's Hof I Rauschenberg
<u>EIER:</u>	Ruttershausen-Kirchberg oder Hardthof
<u>KAFFEE:</u>	DeKene Rösterei I Kehna
<u>TEE:</u>	Sonnentor Bio Tees aus Österreich
<u>MILCHPRODUKTE:</u>	Odenwälder Kochkäserei I Hüttenthaler Molkerei Demeter Hofgut Friedelhausen I Gentechnik frei
<u>GEWÜRZE:</u>	Ecoland BIO Gewürze I Salz ohne Rieselhilfen Bio Rübenzucker I Sonnentor
<u>SENF:</u>	BESH verschiedene Bio Senfs
<u>MEHL:</u>	Bio Getreide von Bauern aus der Umgebung
<u>BROT:</u>	Bäckerei Seidl I Krofdorf Claars Bioland Hof I Hachborn
<u>GEMÜSE SALAT OBST KARTOFFELN KRÄUTER ...</u>	
Grünzeug Bioland Hof – Kirchvers I eigener Garten Gartenbau Koch – Gießen I Caspersch Hof – Damm Warthof – Grünberg	

